

Diamentowy strzał

Szaleńczy zakład dwóch milionerów

Coty Nowy Jork mówi obecnie o spadku, jaki przypa...
o spadku, jaki przypa...
o spadku, jaki przypa...

John Driberg nie zdziwił się by...
najmniej, wprost przeciwnie, ucie...
szy się z propozycji kolegów.

rów i umówili się, że w jednym...
tygodniu zakończą porachunki z...
życiem. Zwycięzca będzie ten, kto

nich nie sądził, aby obaj przyja...
ciele poważnie traktowali tą spra...
wę. Po trzech dniach dowiedzieli

Niespodziewany majątek

— Dziesięć tysięcy dolarów? —
Józef Rustick musiał oprzeć się o...
poręcz krzesła, aby nie upaść, bo z

Nieznamy z książki telefonicznej

Młodzi milionerzy zaprosili pa...
ru kolegów na świadków. Obaj z...
łożyli na ich ręce po 5.000 dola-

Całe towarzystwo rozstało się...
w doskonałym humorze. Koleżdy...
obu pędziwiatrów zapomnieli

Interwencja świadków

Bogaci rodzice samobójcy użyli...
wszelkich możliwych środków, a...
żeby fatalną sprawę zatuszować.



Kościół w Opinogórze, rodzinnym miejscu Zygmunta Krasńskiego

Jak powstały taksometry? znane już były w starożytnych Chinach

Wiemy o tym, że starochińska...
kultura, znała szereg współczes...
nych wynalazków jakkolwiek nie

(chińska miara długości równa...
575 metrom), stalówka uderzała...
palcem o bębenek. W jaki spo-

W największej tajemnicy zgrom...
adzili się przyjaciele z „Manha...
tan - Klubu” i orzekli, że zakład

W ten sposób została wypełnio...
na wola obu milionerów, który...
chcieli, aby bodaj po 10-ciu latach

Dwóch zblazowanych hulaków

Przed dziesięcioma laty wśród...
etatych bywalców klubu „Manha...
tan” w Nowym Jorku byli dwaj

Pomarańczowe małżeństwa

W ubiegłym roku wyszło za...
mąż 113 kalifornijskich dziewcząt...
jakie pracowało w sortowni po-

Zycie kulturalne

MUZYKA
W Teatrze Miejskim w San Remo...
odbyła się premiera nowej opery

NAUKA
Poszczególne sekcje Akademii Wł...
oskiej rozważają obecnie kandydatury...
nowych członków w związku z

dziełem rzeźbiarza Antoniego Ugo...
Miasto rodzinne autora „Sześciu po...
staci” uczci jego pamięć przez u-

TEATR

W zamku Maschio Angioino w...
Neapolu otwarta została wystawa...
nowoczesnej dekoracji teatralnej.

Z ZAŁOBNEJ KARTY
Donoszą z Moskwy, że zmarł naj...
starszy poeta narodowy Dagestanu

Oplacił golenie za 10 lat Niezwykły klient w Paryżu

Pewien Holender dwukrotnie stracił...
znaczny majątek. Gdy był przekonany...
że w niedły wypadnie mu spędzić

i magazynu z bielizną, dokładnie obli...
czył, wspólnie z przedstawicielami tych...
rzemiosł, ile wyniesie jego zapotrze-

Tym razem udało się

Teatr Letni: „Jutro niedziela”. Komedia w 5 obrazach. H. Adlera i L. Perutza. Przekł. Zdzisława Kleszczyńskiego

T. K. K. T. stosuje w swej poli...
tyce repertuarowej metody „życia...
ułatwionego”. Lekkie, niemie-

Widzowie śledzą rozwój...
akcji, nieoczekiwane jej kompli...
kacje i powikłania i równie neo-

Teatr Letni nieczym się pod...
względem repertuaru nie różni...
od pozostałych, jakkolwiek cza-

Warnecki, który sztukę reży...
serował, wydobyl z niej wszyst...
ko to, co godne było skupienia

„Jutro niedziela” — to dowcip...
nie pomyślana i na ogół zręcz...
nie, mimo pewnych braków, zmon-

Z pięciu obrazów jeden, miano...
wicie trzeci — jest naprawdę...
bardzo dobry, zarówno pod wzglę-

Adler i Perutz bardzo zręcznie...
i w dużym stopniu wykorzystują...
w swej komedii możliwości tea-

W KALISZU zaprenumerować „ABC” można u p. Durezyńskiego ul. Piłsudskiej 17

Stanisław Grzelecki.

JACEK BRZEZINA

23)

TOWARZYSZ NR. 103

POWIEŚĆ

Good rzeczywiście zmienił się. Stał się sztywny, urzędowy, spłynęła gdzieś z niego niedawna poufałość w stosunku do żony. Joan zaczynała się poważnie obawiać, że zastoso-

Następnego wieczoru zostali nareszcie sami. — Powiedz — zwróciła się do niego po kolacji — czy masz do mnie jakąś pretensję?

— Broń Boże! — odrzekł otulając się gęstym obłokiem fajkowego dymu.

— Nie przecz! Dlaczego nie chcesz mi nic powiedzieć, co masz zamiar zrobić?

— Tajemnica służbowa — rozłożył ręce.

— Chyba wiesz, że między nami nie powinno być żadnych tajemnic dotyczących się służby. Taki był rozkaz z Londynu!

Spojrzał na nią uważnie. „Zadnych tajemnic...” — mruknął jak gdyby do siebie.

Uśmiechnęła się. — Masz pretensję, że ci nie o sobie nigdy nie powiedziałam? Czemuś nie pytał?

— Uważałem, że nie potrzeba. Londyn wiedział, kogo mi przysyła, i to mi wystarcza

Wstała poirytowana.

— I nie chcesz wiedzieć, co robiłam, nim tu przyjechałam? Na przykład rok temu w Turkiestanie?

Good zmarszczył czoło. Przez głowę, jak błyskawica przeleciała mu myśl: „Przecież i ja w owym czasie też tam byłem!”

Wpadł zdyszany Frather. — Słuchaj, Good, czekamy już na ciebie!

— Idę!

Wyszli, zostawiając Joan samą.

W małym pokoju, na pierwszym piętrze, pensjonatu pani Taube, zebrało się czterech ludzi. Good, Frather, Sułtanow i Dżawachow.

— ... A więc, proszę panów — zakończył Good dość długą przemowę, zwracając się do Sułtanowa i Dżawachowa. — Czy zgadzacie się na oddanie mi swoich usług?

— Tak.

Obaj byli jednomyślni. Jeden marzył w tej chwili o pigmejnej pani Good, drugi o dostaniu w ręce choćby paru czerwonych z GPU.

— Jeszcze raz chcę panom przypomnieć, że to nie zabawa. Tamta strona nie przebiega w środkach, by pozbyc się swoich wrogów. Można spodziewać się wszystkiego... My zaś — głos Gooda brzmiał twardo — też nie przebiegamy w środkach, jeżeli nas kto zdradzi!

Sułtanow uśmiechnął się, Dżawachow skinął głową. — Chyba nas pan nie posądza?!

Good wzruszył ramionami. — Nigdy nie nie wiadomo. Przechodzimy obecnie do drugiej strony medalu — do kwestii wynagrodzenia...

Minęło jeszcze pół godziny, nim przystąpiono do właściwego tematu.

— Pierwsze zadanie, jakie dostaniecie, będzie od razu ogólną próbą waszych zdolności. Mam nadzieję, że wywiążecie

się z niej zadowalniająco. Proszę słuchać. — Wszyscy poprawili się wygodnie na fotelach. — Przystępowano do sedna rzeczy. — Dzielimy się na trzy części, które będą działały w ścisłym porozumieniu. Panowie — zwrócił się znnowu do Sułtanowa i Dżawachowa — muszą przede wszystkim w jak najkrótszym czasie zorganizować oddział, złożony przynajmniej stu ludzi. Emigranci, bandyci, złodzieje — wszystko jedno, aby byli tylko pewni, do czego dopomożemy im jeszcze sowitym wynagrodzeniem. W każdym razie muszą to być ludzie zdolni do wszystkiego, prócz jednej rzeczy — zdrady! Gdy ich zbierzecie, udacie się do Tebrzyu, gdzie będziemy już na was czekać, ja i porucznik Frather. Tam dostaniecie broń i dalsze rozkazy. Zrozumieli mnie panowie?

Skinęli głowami.

— Od dziś za tydzień będziemy z setką ludzi w Tebrzye.

— Doskonale, proszę tylko pamiętać o tym, żeby nie ścigać na siebie uwagi policji perskiej!

Gdy się rozeszli, było już po północy. Pożegnali się na ulicy i każdy ruszył w swoją stronę.

Dochodziła pierwsza. W przeciwległej dzielnicy miasta znajdował się inny pensjonat, podobny do pensjonatu pani Taube. W małym pokoiku odbywało się także poufne zebranie.

Wokoło stołu zasiadli towarzysze: Einhorn, 103 i Wania. Tematem obrad była akcja wywiadu angielskiego. Wiedzieli o niej więcej, niż ktokolwiek mógłby przypuścić. Co do innych spraw, to najbardziej interesowało ich pożycie małżeńskie Goodów.

Good z Joan spotkali się dopiero na drugi dzień przy śniadaniu. Oboje byli niewyspani.

— Czekaliśmy, aż wrócisz.

(c. d. n.)

